АДМИНИСТРАЦИЯ  г.УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито юрэнхи hуралсалай эмхи зургаан

"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули"

_____________________________________________________________________________________________

      ПРИКАЗ

   от «_17_»__03___2022г.                                                                                      №__114/1____

 «О проведении мероприятий в рамках проекта 500+»

 В соответствии с утвержденной среднесрочной программой по преодолению рисков в МАОУ

«СОШ № 38 г.Улан-Удэ», утвержденной приказом от 11.03.2022г. №114,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению тьюторского сопровождения обучающихся с рисками

учебной неуспешности в процесс обучения и системы мониторинга удовлетворенности

школьной жизнью с целью построения нового открытого образовательного пространства,

обеспечивающего повышение результатов в соответствии с ФГОС.

2. Включить в рабочую группу:

- Турунхаеву В.С. - ответственного за реализацию проекта 500+ в МАОУ «СОШ № 38

г.Улан-Удэ;

- Данчинову Э.П., Цыренову Е.Г. – заместителей директора по УВР;

- Михайлову Ю.А., Соколову Н.М., Цыдыпову Е.О. – руководителя ШМО.

-  классных руководителей 1-11 классов.

3. 31 марта 2022 года провести семинар-практикум «Причины пониженного школьного

благополучия обучающихся МАОУ «СОШ №38 г.Улан-Удэ». Ответственным за мероприятие

назначить Данчинову Э.П., заместителя директора по УВР.

4. Педагогу-психологу, Чумак Н.И., изучить психолого-педагогические практики диагностик,

позволяющих выявлять и отслеживать качественные и количественные изменения,

происходящие в процессе работы с детьми с пониженным уровнем благополучия. Опыт работы

представить на совещании 5 апреля 2022г.

5. Педагогу-психологу, Чумак Н.И., совместно со школьной службой медиации разработать план

работы с обучающимися, имеющие риски школьной неуспешности.

6.  10-11 мая 2022 г. Данчиновой Э.П., заместителю директора по УВР, Чумак Н.И.,

педагогу-психологу, провести тематические консультации для  участников образовательного

процесса «Конструктивные выходы из конфликтных ситуаций».

7. 15 апреля 2022г. Данчиновой Э.П., заместителю директора по УВР, Ханхараевой М.С.,

заместителю директора по ВР, совместно с классными руководителями подготовить

семинар-практикум «Современные методы активного взаимодействия с родителями учащихся с

низкими образовательными результатами».

8. 24-25 марта 2022 г. Данчиновой Э.П., заместителю директора по УВР, провести диагностику

обучающихся с трудностями в учебной деятельности, направленную на выявление причин

учебной неуспешности. Анализ представить на совещании 5 апреля 2022г.

9. 30 марта 2022г. Данчиновой Э.П., заместителю директора по УВР, Цыреновой Е.Г., заместителю

директора по УВР, совместно с классными руководителями и учителями-предметниками

провести педагогический консилиум «Организация обучения с учетом индивидуальных

психофизиологических особенностей».

10. Сонголовой О.Б., заместителю директора по СР, предоставить в срок до 28 марта план – график

профилактических бесед с обучающихся с рисками учебной неуспешности.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.